Municipal se reúna em período de sessão extraordinária para apreciar
matéria relevante e urgente: Projeto de Lei nº 50/2022, de autoria do
Prefeito Municipal - Mensagem nº 031/2022, que "Autoriza o Chefe do
Poder Executivo Municipal a proceder à abertura de um Crédito
Adicional Especial, no valor de R$ 1.209.582,40 (um milhão, duzentos e
nove mil, quinhentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos) ao
Orçamento Geral do Município." 

Aguardando leitura no
Expediente

Matéria Ementa Situação

7 - Projeto de Lei nº 45
de 2022
Processo: -
Autor: Prefeito
Municipal 

Altera dispositivos da Lei no 3.829, de 14 de junho de 2011, que

[...]

poderes do Município de Foz do Iguaçu. Mensagem nº 028/2022. 

Aguardando leitura no
Expediente

10 - Projeto de Lei nº
49 de 2022
Processo: -
Autor: Prefeito
Municipal 

Autoriza o Chefe do Poder Executivo Municipal a proceder à abertura de
um Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 291.333,31 (duzentos e
noventa e um mil e trezentos e trinta e três reais e trinta e um centavos)
ao Orçamento da Fundação Cultural de Foz do Iguaçu. Mensagem nº
030/2022. 

Aguardando leitura no
Expediente

11 - Projeto de Lei nº
50 de 2022
Processo: -
Autor: Prefeito
Municipal 

Autoriza o Chefe do Poder Executivo Municipal a proceder à abertura de
um Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 1.209.582,40 (um milhão,
duzentos e nove mil, quinhentos e oitenta e dois reais e quarenta
centavos) ao Orçamento Geral do Município. Mensagem nº 031/2022. 

Aguardando leitura no
Expediente

12 - Projeto de Lei
Complementar nº 6 de
2022
Processo: -
Autor: Prefeito
Municipal 

Altera os Anexos I e II da Lei Complementar no 107, de 19 de abril de